UBNĐ TỈNH KHÁNH HÒA          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT         Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Sổ: 110/TB-CĐKTCN Khánh Hòa, ngày 06 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch viêm đường hô hâp cấp do

chủng mới của vi rút Corona gây ra

 Hiện nay dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCOV) gây

ra đang lây nhiễm rất nhanh, nghiêm trọng và ở mức rất cao ở Trung Quốc. Việt Nam có nguy

cơ rất cao bùng phát dịch lớn do có đường biên giới dài với Trung Quốc, lưu lượng người qua

lại, giao thương lớn, khách du lịch, lao động Việt nam làm việc tại Trung Quốc và lao động

Trung Quốc làm việc tại Việt Nam đông.

 Thực hiện các Chỉ thị, Công điện của Chính phủ, UBND tỉnh về tăng cường phòng chống

dịch viêm đường hô hâp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra, Ban chỉ đạo phòng chống

dịch, bệnh trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang thông báo về việc tăng cường các

biện pháp phòng, chống dịch viêm đường hô hâp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra như

sau:

 1. Thực hiện nghiêm Thông báo số 94/TB-CĐKTCN ngày 03/02/2020 về việc thực hiện

Kế hoạch phòng, chống dịch viêm đường hô hâp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra của

trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang.

 2. Cán bộ, viên chức và người lao động thường xuyên theo dõi thông tin về dịch bệnh trên

website nhà trường và các phương tiện truyền thông để chủ động phòng ngừa. Báo cáo ngay với

bộ phận Y tế và Ban Giám hiệu các trường hợp trong đơn vị nghi nhiễm viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra.

 3. 100% cán bộ, viên chức, người lao động, HSSV và người đến liên hệ công tác tại trường

phải đeo khẩu trang trong suốt thời gian làm việc tại trường.

 4. Không khuyến khích giao thương, giao lưu với Trung Quốc trong thời gian dịch bệnh.

 5. Thực hiện tốt các khuyến cáo của cơ quan chuyên môn về các biện pháp phòng, chống

dịch viêm đường hô hâp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.

 6. Bộ phận Y tế chuẩn bị đủ các trang thiết bị tối thiểu để kiểm soát và ngăn ngừa dịch

bệnh tại trường.

 7. Bảo vệ tại các cổng trường kiểm tra nhắc nhở việc đeo khẩu trang của cán bộ, viên chức,

người lao động, HSSV và người đến liên hệ công tác khi vào trường, kiên quyết không cho vào

trường đối với người không đeo khẩu trang.

 Trên đây là thông báo về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch viêm đường hô

hâp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra. Đề nghị cán bộ, viên chức, người lao động,

HSSV và người đến liên hệ công tác thực hiện nghiêm thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị (VBĐT);

- Đăng cổng thông tin, Web trường;

- Lưu VT, TCHC.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Văn Hải

		2020-02-06T16:00:44+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Hải<tvhai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-06T16:05:58+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!